
UCHWAŁA NR XLVII/485/22 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Radomsku i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz 559) Rada Miejska w Radomsku uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LX/508/14 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie powołania 
Miejskiej Rady Seniorów w Radomsku i nadania jej statutu dokonuje się zmian w ten sposób, że załącznik nr 
1 do tej uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do uchwały niniejszej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomska. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 
Tadeusz Kubak 

 

Id: 8622DDEA-B459-42FB-AA80-D7127BAC790D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/485/22 

Rady Miejskiej w Radomsku 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

STATUT MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW W RADOMSKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. W celu zapewnienia seniorom, zamieszkałym na terenie Radomska, wpływu na sprawy dotyczące 
społeczności miasta, tworzy się Miejską Radę Seniorów w Radomsku, zwaną dalej „Radą". 

§ 2. Siedzibą Rady jest Miasto Radomsko. 
§ 3. Rada zrzesza przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób 

starszych w Radomsku, w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
prowadzących uniwerstety trzeciego wieku. 

§ 4. Rada jest organem konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym dla władz Miasta Radomska. 
§ 5. 1. Rada działa w następujących obszarach: 

1) wspierania aktywności osób starszych, 
2) integracji międzypokoleniowej, 
3) profilatyki i promocji zdrowia seniorów, 
4) przełamywania stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowania pozytywnego wizerunku osób 

starszych. 
2. Rada może zgłosić do przewodniczącego Rady Miejskiej, radnego, klubu radnych, komisji Rady 

Miejskiej lub Prezydenta Miasta wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 
3. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa Statut Miasta Radomska. 

Rozdział 2. 
Tryb wyboru członków Rady 

§ 6. Kadencja Rady trwa 4 lata, licząc od dnia powołania jej członków. 
§ 7. Skład osobowy Rady powołuje Rada Miejska w Radomsku, w formie uchwały, spośród osób 

desygnowanych przez podmioty określone w § 9. 
§ 8. Rada liczy 9 osób, którzy ukończyli 60 lat i są mieszkańcami Radomska. 
§ 9. W skład Rady wchodzą: 

1) 2 osoby wskazane przez Radę Miejską w Radomsku (spośród osób spoza składu Rady Miejskiej), 
2) 2 osoby wskazane przez Prezydenta Miasta Radomska (spośród osób nie zatrudnionych w Urzędzie Miasta 

oraz  w podległych jednostakch organizacyjnych), 
3) 5 osób spośród wskazanych przez podmioty, o których mowa w § 10 ust. 1. 

§ 10. 1. Organizacje osób straszych oraz podmioty dziajające na rzecz osób starszych, mająch siedzibę/ 
oddział terenowy na terenie miasta Radomska, w których członkami jest co najmniej 30% osób w wieku 
powyżej 60 lat, zgłaszają po jednym przedstawicielu, zgodnie z ich wewnętrznymi regulacjami prawnymi. 

2. Termin naboru oraz formularz zgłoszeniowy określa Prezydent Miasta Radomska zarządzeniem 
o naborze, podanym do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu 
oraz na stronie internetowej miasta www.radomsko.pl  .  

3. Nabór na członków Rady określony w ust. 2, powinien trwać nie krócej niż 14 dni i nie dłużej niż 21 dni. 

Id: 8622DDEA-B459-42FB-AA80-D7127BAC790D. Podpisany Strona 1

www.radomsko.pl


4. Kandydaci na członków Rady zgłoszeni w trybie, o którym mowa w ust 1-2, wybierani są w głosowaniu 
bezpośrednim, tajnym na spotkaniu otwartym, zwołanym przez Prezydenta Miasta Radomska, w terminie 
nie dłuższym niż 30 dni od daty zakończenia przyjmownia zgłoszeń kandydatów. Członkami Rady zostają 
kandydaci, którzy otrzymali największą liczbą głosów. 

5. W przypadku braku pełnej liczby kandydatów zgłoszonych w trybie, o którym mowa w ust 1-2,  
liczbowy skład Rady może być mniejszy niż wskazany w § 9 ust. 3. 

6. Uprawnionymi od oddania głosu na kandydata do Rady, w czasie spotkania, o którym mowa w ust. 4, są 
mieszkańcy miasta Radomska, którzy ukończyli 60 lat. 

§ 11. Odwołanie członka Rady następuje w trybie określonym dla jego powołania. 
§ 12. 1. Członkostwo w Radzie wygasa przed upływem kadencji: 

1) z powodu rezygnacji; 
2) w przypadku skazania członka prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione umyślnie; 
3) z powodu śmierci. 

2. W przypadku określonym w ust. 1 Rada podejmuje uchwałę o wygaśnięciu mandatu członka Rady. 
Uzupełnienie składu Rady następuje w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Radomska spośród osób, które 
w następnej kolejności uzyskały największą liczbę głosów w wyborach. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów 
otrzymało równą liczbę głosów uprawniającą do uzyskania mandatu, o pierwszeństwie rozstrzyga losowanie. 

3. Po uzupełnieniu składu Rady Prezydent Miasta Radomska w drodze zarządzenia ogłasza jej aktualny 
skład na okres do końca kadencji. 

4. W przypadku braku kandydatów do pracy w Radzie, pracuje ona do końca kadencji w pomniejszonym 
składzie. Jednakże jeżeli liczba członków Rady ulegnie zmniejszeniu poniżej połowy składu początkowego 
i brak będzie możliwości skutecznego powołania nowych członków Rady, Rada ulega rozwiązaniu. 

Rozdział 3. 
Zasady działania Rady  

§ 13. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomsku. 
2. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady, do czasu wyboru Przewodniczacego, prowadzi najstarszy wiekiem 

członek Rady obecny na sesji. 
3. Rada na pierwszym posiedzeniu spośród swoich członków wybiera w głosowaniu tajnym 

Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. 
4. Przewodniczący Rady kieruje jej pracami i reprezentuje Radę na zewnątrz. 
5. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki pełni Wiceprzewodniczący. 
6. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje osobiście i nieodpłatnie. 
§ 14. Posiedzenia Rady odbywaja się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż 2 razy w roku. 
§ 15. Zawiadomienie o terminie i miejscu oraz porządek posiedzenia przekazuje członkom Rady, 

Przewodniczący. 
§ 16. Posiedzenie uważa się za ważne i zdolne do podejmowania uchwał, jeżeli zostało zwołane prawidłowo 

i uczestniczy w nim co najmmniej połowa składu Rady. 
§ 17. Rozstrzygnięcia, opinie i wnioski Rada  podejmuje w formie uchwał. 
§ 18. Uchwały Rada podejmuje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 
§ 19. 1. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół. 
2. Protokoły posiedzeń, listy obecności i inne dokumnety Rady przechowywane są w Biurze Rady Miejskiej 

w Radomsku. 
§ 20. Rada przedkłada Przewodniczącemy Rady Miejskiej w Radomsku roczne sprawozdanie ze swojej 

działalności w terminie do 31 marca następnego roku. 

Id: 8622DDEA-B459-42FB-AA80-D7127BAC790D. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 21. Zmiany niniejszego statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego nadania  
  

Id: 8622DDEA-B459-42FB-AA80-D7127BAC790D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21



